

5 gr.

## SŁOWO

5 gr.

## CZĘSTOCHOWSKIE

Dziennik polityczny, społeczny i literacki, poświęcony sprawom miasta Częstochowy i powiatu.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: II-ga Aleja Nr. 32. Tel. Redakcja czynna cały dzień. REDAKTOR PRZYJMUJE codziennie od godziny 17—16.

PRENUMERATA MIESIĘCZNA Z ODNOSZENIEM DO DOMU LUB WYSYŁKĄ POCZTOWĄ ŻŁ. 1.50.

Rok III.

Sobota, dnia 19-go sierpnia 1933 roku.

Nr. 188.

## KOSZULE.

Przeżynał carat, znikły cesarskie i królewskie majestaty, w zatechniętą atmosferę starej Europy przedostało się świeże powietrze wolności, które ożywiło zamierającą demokrację.

Nie na długo jednak: już dziś na gruzach samowładztwa głów koronowanych „z bożej łaski“ powstaje nowa tyrania — faszyzm i hitleryzm we wszystkich kolorach i odmianach.

To nowoczesna nazwa starej przed wojennej choroby ludów Europy, nowa odmiana starego „samodzierżawia“ nie koronowanych królów i carów.

Włochy, Niemcy, Estonia, Irlandja, Anglja, Holandja, Łotwa, Danja, Szwecja, Norwegja, jedne całkowicie, drugie w stadium początkowym uległy zakażeniu tej epidemii.

Dyktatura koszul.

We Włoszech koszule czarne, w Niemczech brązowe, w Islandji niebieskie, w Anglii różowe itd.

By nie pozostawać w tyle, nieliczni polscy narodowi socjaliści, lansują wiśniewy kolor koszul, prawdopodobnie ze względu na respekt, jaki czują dla „nalewki wiśniewej“, a może ze względu na ekonomję, gdyż koszula biała dotąd jeszcze dla celów politycznych nie wyzyskana, jest bardzo wrażliwa na brud.

To przejście z jednej formy tyranji do drugiej, przejście od samowładztwa „pomazańców bożych“ do dyktatury karykatury politycznych kosztowała Europę całe lata kwawych zmagañ wojennych, miliony ofiar, zabitych, kalek i sierot, zniszczenie całych pałacy ziem, zniszczenie majątków społeczeństwa i jednostek.

Zdawało się, że po tym krwawym okupie, wyzwolony z jarzma niewoli narodzi się człowiek wolny, że ten wolny człowiek sam o sobie stanowić będzie mógł i będzie mógł wznosić gmach trwałego pokoju i szczęsnego do brobytu.

Czyżby społeczeństwa Europy tak spodłaly w niewoli, że wyzwolone z tyranji, dziś tęsknią do bata?

Na cöz się więc zdała ofiara krwi?

## HONORY DLA KPT. SKARŻYŃSKIEGO.

WARSZAWA. Wczoraj odbyło się nadzwyczajne walne zgromadzenie Aeroklubu warszawskiego, na którym nadano godność członka honorowego Aeroklubu zdobywcy Atlantyku, kpt. Skarżyńskiemu. Uroczystość wręczenia dyplomu kpt. Skarżyńskiemu odbędzie się w przyszłym tygodniu.

## GANDHI PRZERWAŁ GŁODÓWKĘ.

POONA. Wobec uwzględnienia przez władze angielskie niektórych postulatów Gandhiego w sprawie parjasów, Gandhi przerwał głodówkę i przyjął wieczorem zwykły posiłek.

## RUCH PRZECIWANGIELSKI W INDIACH ROZSZERZA SIĘ.

LONDYN. Wojna podjazdowa na granicy hindusko-afgańskiej trwa w dalszym ciągu. Pomiedzy szczeplami zbuntowanymi a szczeplami, popieranymi przez władzę angielską, toczą się drobne potyczki. Kilka samolotów angielskich było ostrzeliwanych przez powstańców, a jeden samolot został stracony. Ruch przeciw władzom an-

## Francia obsadzi lewy brzeg Renu

wrazie zamachu niemieckiego na Austriję.

PARYŻ. Rząd francuski jest gotów odpowiedzieć na każdy krok Niemiec, zmierzający do owdzięcia Austrii, natychmiastowym obsadzeniem lewego brzegu Renu.

Od kilku dni transportuje się nad granicę niemiecką znaczne oddziały wojsk francuskich. Z okazji letnich manewrów w Bitcha, naprzeciw Mouguncji, skoncentrowano obecnie artylerię i piechotę w Nancy i Toul. Dalsze posunięcia oczekiwane są w najbliższych dniach. Akcja ta ma być prowadzona w porozumieniu z rządem Wielkiej Brytanji.

Dwulicowość Włoch wywołuje liczne pesymistyczne komentarze. Jak

się okazuje, mimo oficjalnego demen-  
ti, ambasador włoski w Berlinie in-  
terwenjował ponownie na Wilhelm-  
strasse. Powstaje pytanie, czy nowe  
odosobnione demarche Włoch było  
rzeczywiście interwencją, czy też  
miało na celu uzgodnienie stanowisk  
obu rządów.

„La Liberte“ w artykule wstęp-  
nym atakuje gwałtownie rząd fran-  
cuski, zarzucając mu, że pozwala się  
okpiwać przez Włochy. „Liberte“  
utrzymuje, że Włochy wykorzystują  
błędy i słabość dyplomacji francuskiej,  
by utwierdzić swą supremację w  
Europie centralnej. Podobnie „Journal  
de Debats“.

## Odnalezienie szczątków samolotu Amundseny.

OSLO. — Rybacy norwescy, po-  
wracający z Wyspy Niedźwiedziej, po  
przybyciu do Tromsee, oświadczyli,  
że wpadli na ślady samolotu Amund-  
seny. Podczas połowu rybacy wycią-  
gnęli części aeroplanu. Wszelka omył-  
ka zdaje się być wykluczona. Rybacy  
przekonani są, że odnalezione szczątki  
samolotu są istotnie szczątkami aero-  
planu Amundseny, ponieważ żaden

inny samolot nie uległ katastrofie w  
pobliżu Wyspy Niedźwiedziej.

Konsul francuski w Tromsee, roz-  
począł natychmiast poszukiwania, u-  
siłując nawiązać kontakt z rybakami.  
Władze norweskie interesują się rów-  
nież bardzo żywo tą sprawą. Jak wiadomo, Amundsen zginął podczas wy-  
prawy podbiegunowej, celem odszu-  
kania członków ekspedycji generała  
Nobile w 1928 roku.

## Przygotowania obrońców Gorgonowej do rozprawy kasacyjnej.

WARSZAWA. — Przybędą tu w  
przyszłym tygodniu adwokaci Woź-  
niakowski z Krakowa i Axer ze Lwo-  
wa, którzy mają odbyć konferencję z  
urzędem obrońcą Rity Gorgonowej, adw.  
Mieczysławem Ettingerem. Konferen-  
cja ta stoi w związku z bliskim już  
terminem rozprawy kasacyjnej w Są-  
dzie Najwyższym.

Termin rozprawy w najwyższej in-  
stancji nie został jeszcze wyznaczony,

przypuszczać jednak należy, że sprawa Gorgonowej będzie przedmiotem rozważañ Sądu Najwyższego w końcu przyszłego miesiąca.

Przed Sądem Najwyższym wystąpić mają wszyscy trzej adwokaci, którzy bronili Gorgonowej przed sądem przysięgłych w Krakowie. Wyrażają oni pogląd, że sprawa wróci po raz trzeci do pierwszej instancji sądu przysięgłych.

## ZAMACH BOMBOWY NA B. PREMIERA BUŁGARSKIEGO.

SOFJA. W miejscowości kuracyjnej Czepino dokonano zamachu bombowego na b. premiera bułgarskiego, Cankowa. Na przechodzącej ulicą b. premiera nieznany osobnik rzucił 2 granaty ręczne. B. premier wyszedł bez szwanku, natomiast odłamkami granatu został ranny jeden z przechodniów. Sprawca zamachu zbiegł bez śladu.

## TRUST STALOWY PRZECIW AKCJI ROOSEVELTA.

WASZYNGTON. Program odrodzenia życia gospodarczego, przeprowadzony z tak wielką energją przez prezydenta Roosevelta, przechodzi obecnie najcięższą próbę.

Przemysł stalowy i uzależniony odeń przemysł węgla brunatnego wzbraniają się wykonać zalecone przez rząd środki, celem ograniczenia liczby bezrobotnych.

Wielcy przemysłowcy, kierujący trustem stalowym, Charles M. Schwabi i Myron C. Taylor odbyli dłuższą rozmowę z prezydentem Rooseveltem. Rozmowa nie doprowadziła do pożądaných wyników.

Magnaci przemysłu stalowego odmówili swej zdody na obniżenie czasu pracy i zorganizowanie robotników w związkach zawodowych.

Rokowania prezydenta Roosevelta z przedstawicielami przemysłu stalowego mogą zaważyć w sposób decydujący na dalszym rozwoju akcji, zmierzającej do opanowania kryzysu.

## ANGLIK SKATOWANY PRZEZ HITLEROWCÓW.

LONDYN. Lekarz angielski Callwood, mieszkający od kilkunastu lat w Berlinie, miał przed kilku dniami sprzeczkę na ulicy z jednym hitlerowcem. Lekarz zażądał od hitlerowca udania się z nim do komisarjatu policji. Po drodze, przechodząc obok jednej z kawiarni, do której uczęszczali hitlerowcy, wypadło z lokalu 12 narodowych socjalistów, którzy powalili Anglika na ziemię i pobili go do utraty przytomności. Callwood złożył skargę w angielskim konsulacie generalnym w Berlinie, który przesłał w tej sprawie szczegółowy raport do Londynu. Fakt ten, opublikowany w prasie londyńskiej, wywołał powszechne oburzenie.

## NOWE ZARZĄDZENIA AUSTRIACKIE PRZECIW HITLEROWCOM.

WIEN. Rada ministrów wydała rozporządzenie, mocą którego osoby, które popierają zagranicą działalność wrogą Austrii, lub które udają się w tym celu zagranicę bez dokumentów, utracą obywatelstwo austriackie.

Równocześnie orzeczone być może zajęcie ich majątku i przełanie go na rzecz skarbu.

Dalsze rozporządzenie przewiduje możliwość konfiskaty majątku partji politycznych, których działalność w Austrii została zakazana.

## ANGLJA PROTESTUJE W BERLINIE PRZECIW POGWAŁCENIU UKŁADÓW MIĘDZYNARODOWYCH.

BERLIN. Ambasador brytyjski w Berlinie złożył w urzędzie dla spraw zagr. Rzeszy imieniem swego rządu protest przeciwko wydanemu ostatnio przez rząd Rzeszy zarządzeniu, w myśl którego obywatelom niemieckim, wyjeżdżającym w podróże morskie, nie wolno korzystać ze statków, należących do zagranicznych linii okrętowych.

Rząd brytyjski uważa zarządzenie to za sprzeczne z obowiązującymi układami międzynarodowymi i domaga się natychmiastowego jego cofnięcia. W razie nieuwzględnienia tego żądania, rząd angielski zapowiada wniesienie skargi do Trybunału w Hadze.

## WALKI W CHINACH TRWAJĄ MIMO ROZEJMU.

PEKIN. Wojska japońskie, wspierane przez oddziały mongolskie, zajęły miejscowość Dalainor w mongolskiej prowincji Czahar, graniczącej z Dżehol i posuwają się w dalszym ciągu w kierunku południowo-zachodnim ku muirowi chińskiemu.

Wojska chińskie stawiają zacięty opór. Władze chińskie bezskutecznie zwracały uwagę Japonji na rozejm, podpisany 1 czerwca, który miał zakończyć walki w północnych Chinach



# Przemysłowcy, zgłaszajcie swój udział w Wystawie Przemysłowej! — Informacji udziela Biuro Wystawy. Magistrat, sala Nr. 8.

**Osobiste.** W kościele św. Rodziny, ks. prałat Wróblewski pobłogo słał w związek małżeński pomiędzy p. Heleną Zawistowską i p. Mikołajem Majewskim. Szczęść Boże młodej parze!

**Obfity łup złoczyńców.** P. Wincentemu Opatowskiemu, który nieopatrznie przechowywał swe oszczędności w domu, zamiast ulokować je w Komunalnej Kasie Oszczędności, złożyli wczoraj wizytę nieproszeni goście, korzystając z tego, że okno było otwarte, mieszkanie zaś chwilowo opuszczone przez domowników. Łupem złodziei padło kilkaset złotych gotówki, zegarek męski, ubranie, płaszcz letni, buty i szereg drobniejszych przedmiotów. Złoczyńców poszukuje obecnie policja.

## Dzieci pracowników państw. — do szkół państwowych.

Dzieci funkcjonariuszy państwowych kształcili się dotychczas w szkołach państwowych, jeśli jednak brakło w tych szkołach miejsca, mogło dziecko pracownika państw. uczęszczać do szkoły prywatnej, przy czym skarb państwa zwracał rodzicom połowę opłaty za naukę w szkole prywatnej.

Z nowym rokiem szkolnym, jak o tem donosiliśmy, skasowano zwrot tej połowy opłaty, a w związku z tem dzieci funkcjonariuszy państw. uczęszczające do szkół prywatnych straciły możliwość dalszego kształcenia się w tych szkołach.

Władze szkolne, chcąc umożliwić tym dzieciom dalszą naukę, wydały ostatnio rozporządzenie, mocą którego dzieci funkcjonariuszy państwowych, uczęszczające do prywatnych gimnazjów i innych szkół średnich, zostaną przyjęte do szkół państwowych, nie wyłączając klas najwyższych, przy czym dzieci ze szkół prywatnych, z pełnymi prawami zostaną przyjęte bez egzaminu wstępnego, ze szkół o niepełnych prawach — na podstawie egzaminu wstępnego.

Rozporządzenie to ma szczególne znaczenie, gdyż w prywatnych szkołach średnich było bardzo dużo dzieci pracowników państwowych, w szkołach zaś państwowych kształcili się dzieci ludzi dobrze, a nawet bardzo dobrze uposażonych, których stać na zapłacenie za naukę w szkole prywatnej.

Rozporządzenie Ministerjum W. R. i O. P. jest więc korzystne nie tylko dla pracowników państwowych, ale i dla szkół prywatnych.

## W poszukiwaniu przegodź zbiegł z zakładu poprawczego.

W pociągu, zdążającym z Herbów do Częstochowy, w czasie kontroli biletów u pasażerów, konduktor stwierdził, że jeden z podróżnych, młody chłopiec, jedzie na „gapę”, wobec czego postanowił oddać zwolennika bezpłatnej jazdy w ręce policji. Gdy pociąg przybył na dworzec w Częstochowie, chłopiec wyskoczył z wagonu i rzucił się do ucieczki, a za nim pogniął konduktor. Uciekającemu zatałowały drogę, znajdujące się na peronie z pielgrzymką, dziewczęta wiejskie. Jedną z nich uciekinier uderzył pięścią tak silnie, iż padła na wznak, w tym jednak momencie zbiega przytrzymał prowadzący pielgrzymkę ksiądz i oddał go w ręce policji. Pasażerem na „gapę” okazał się wychowanek zakładu poprawczego w Herbach, Stefan Gniewosz, który uprzykrzywszy sobie pobyt w zakładzie, postanowił wyruszyć w świat w poszukiwaniu przegodź. Gniewosza odstawiono z powrotem do zakładu.

**Uporczywa samobójczyni.** Na klatce schodowej domu Nr. 10 przy ul. Senatorskiej targnęła się wczoraj popołudniu na swe życie 45-letnia Agnieszka Mrowiec, bez stałego miejsca zamieszkania. Wypiła ona butelkę esencji okotowej. Zamach zauważył jeden z lokatorów domu, p. Rozen, który zaalarmował sąsiadów, a następnie pogotowie. Po udzieleniu desperatce pierwszej pomocy, lekarz pogotowia przewiózł ją do szpitala Panny Marji, gdzie pozostaje na kuracji. Życiu jej nie zagraża niebezpie-

## 6-KLASOWA KOEDUKACYJNA PRYWATNA SZKOŁA PWSZECHNA ORAZ PRZEDSZKOLE

**STANISŁAWY LIGEZÓWNY**  
w Częstochowie, Al. Kościuszki 8. — Tel. 11-86.

Zapisz dzieci do wszystkich klas oraz przedszkola rozpoczną się 16 sierpnia  
Ulgi dla dzieci P.P. wojskowych urzędników państw., oraz niezamożnych.  
Kancelarja czynna codziennie od godz. 10—12 oraz 15—18.

## 6-cio KLASOWA

PRYWATNA KOEDUKACYJNA SZKOŁA PWSZECHNA  
oraz PRZEDSZKOLE

**Zofii Wigurskiej-Folfasińskiej**  
ulica Słazicka 10 — Telefon 1612.

Przyjmuje zapisy do wszystkich klas. — Kancelarja szkoły otwarta  
codziennie od godziny 10 do 12 i od 16 do 18

## Awanturnicy zdemolowali mieszkanie i zaatakowali policję.

Na powracającego z pracy do domu p. Piotra Kołodziejskiego (Warszawska 95) napadło na ul. Wały Dwernickiego dwóch opryszków: Adam Mączyński (Warszawska 95) i Roman Kostrzewa (Warszawska 340), którzy poturbowali dotkliwie p. K., o czem ten zameldował w policji.

Nazajutrz w mieszkaniu jednego z napastników, Adama Mączyńskiego odbyła się popołudniu libacja, w której wzięło udział 13 osób. W czasie libacji Mączyński i Kostrzewa wspomnieli o napadzie na zamieszkałego w tymże domu p. Kołodziejskiego, do którego czuli urazę za niesolidaryzowanie się ze strajkiem na miejskich robotach publicznych, bowiem p. Kołodziejski nie chciał wówczas porzucić pracy.

Podnieceni alkoholem uczestnicy libacji z namowy Mączyńskiego i Kostrzewy postanowili zdemolować mieszkanie p. Kołodziejskiego, który zamieszkuje razem ze swym szwagrem, p. Nowakowskim. Przy pomocy kamieni rozpoczęli atak na mieszkanie p. K. Wkrótce całe mieszkanie przedstawiało prawdziwy obraz zniszczenia. Ramy okienne zostały powyrywane, szyby w oknach powybijane, kamienie, wpadając do mieszkania, zniszczyły meble. Niepoprzestając na tem Kostrzewa, uzbrojony w nóż, wtargnął

do strony ulicy do zdemolowanego mieszkania, gdzie wówczas znajdowały się same kobiety. Mączyński natomiast, uzbrojony w ramę okienną wtargnął do mieszkania od podwórza, przy czem obaj opryszki usiłowali dokonać dalszego dzieła zniszczenia.

Przeszkodziło im w tym przybycie policji, która zaalarmowana została przez mieszkańców sąsiednich domów. Policja przystąpiła do poskramiania awanturników, lecz wówczas Kostrzewa uderzył policjanta ramą okienną, Mączyński zaś pobiegł do domu po siekiere, zamierzając rzucić się na policję. Zamiar ten nie udał się jednak i opryszek rzucił się do ucieczki w stronę Mirowsa. Wszczęty pościg nie doprowadził do ujęcia awanturnika, który zdołał ukryć się. Udało się zastrzymać go dopiero rano.

W wyniku przeprowadzonego dochodzenia pociągnięte zostały do odpowiedzialności karnej oprócz Mączyńskiego i Kostrzewy następujące osoby: Snieżyński Marjan z żoną Marją (Warszawska 106), żona Mączyńskiego, Pietrak Helena z matką, Władysław Gajewski z Katowic, Widerski (Cmentarna 14) i inni.

W zdemolowanym przez wymienionych mieszkaniu policja znalazła 39 kamieni, z których kilkanaście ważyło nawet po 8 kg.

ozonych na wykonanie budżetu na rok 1933-34. Wydział wojewódzki zatwierdził uchwałę częstochowskiego związku komunalnego na zaciągnięcie pożyczki z Funduszu Pracy. Pożyczka ta użyta będzie na przebudowę miejskiego zakładu opieki społecznej i budowę szpitala powszechnego.

**Z rozpaczy, że żona powiła martwe dziecko, usiłował powiesić się.** Robotnikowi, Marcnowi Laskowskiemu, który ożenił się przed rokiem, żona powiła córkę. Dziecko przyszło na świat nieżywe. Laskowski tak się przejął tym wypadkiem, że postanowił popełnić samobójstwo. Dla dodania sobie odwagi wypił butelkę wódki, poczem udał się na strych, gdzie usiłował powiesić się. Kandydat na samobójcę nie mógł jednak uporać się z powrozem. W międzyczasie zjawiała się jedna z sąsiadek, która widząc, że Laskowski zamierza powiesić się, zaalarmowała jego brata, który niedosługo samobójcę sprowadził do mieszkania.

**Z Częst. Tow. Cyklistów i Motocyklistów.** W dniu 20 b. m. Częstochowskie Tow. Cyklistów urządziło wycieczkę kolarską do Popowa. Zbiórka o godz. 6.tej rano, Al. Wolności 22 Sympatycy mile widziani.

**Usiłowanie samobójstwa.** — Na życie swe targnęła się wczoraj 23 letnia Helena Posyłek, zdradzająca od dłuższego już czasu objawy pomieszczenia zmysłów. Desperatka, po wypiciu sublimatu, usiłowała wyskoczyć

przez okno, znajdujące się na I-szem piętrze na ulicę, lecz zamiarowi temu przeszkodził brat denatki, który wezwał pogotowie. Lekarz pogotowia po przepłukaniu żołądka, przewiózł ją do szpitala Najśw. Marji Panny, gdzie pozostaje na kuracji. Stan jej nie budzi obaw.

**Podziękowanie.** Zarząd kuchni dożywiania dzieci szkolnych we wsi Przywilowice, z której do 15 czerwca b. r. korzystała uboga, zniszczona przez grad ludność tejsze wsi — składa serdeczne podziękowanie p. staroście Eustachiewiczowej za poparcie i zaślugi, położone w tej samarytańskiej akcji.

**40 tys. warsztatów na terenie Kieleckiej Izby Rzemieślniczej.** Jak wynika z danych Kieleckiej Izby Rzemieślniczej, na terenie izby czynnych jest 40 tys. warsztatów rzemieślniczych, co w porównaniu z ub. rokiem stanowi wzrost o 2000 warsztatów. Szewcy liczą 9000 warsztatów, rzeźnicy 5 tys., krawcy 6 tys. Warsztaty te zatrudniają 9 700 czeladników i pomocników wykwalifikowanych. Naukę pobiera legalnie w tych warsztatach 7000 uczniów.

**Cygańskie wróżby.** Do mieszkania p. Griny Mauer (Katedralna 10) przybyła młoga cyganka, obiecując przepowiedzieć przyszłość p. M., która wyraziła swą zgodę na cygańską wróżbę. Sprytna cyganka, korzystając z chwilowej nieuwagi p. M. skradła ze stołu torebkę damską z przyborami do manicure. Kradzież stwierdziła poszkodowana dopiero po wyjściu cyganki. O powyższem zameldowała policji, która poszukuje obecnie cyganki-złodziejki.

## PRZETARG.

Dowództwo 27 p. p. ogłasza przetarg na roboty asenizacyjne dla koszar „Zawady” w Częstochowie.

1) Jednorazowe oczyszczenie 3 ch do 16w kloacznych z zawartości fekalji metr<sup>3</sup> 95.

2) Stały wywóz nieczystości z dołów kloacznych o ogólnej pojemności 445 m<sup>3</sup>.

Przetarg odbędzie się dnia 2 września rb. o godzinie 9 rano w kanc. Kwatermistrza 27 p.p.

Oferty w zalakowanych kopertach offerenci winni składać w oznaczonym terminie pod adresem „Kwatermistrzostwo 27 p.p. w Częstochowie, oferta na roboty asenizacyjne”.

Do oferty winien być dołączony kwit na wpłacone wadium do kasy 27 p. p. na sumę zł. 300. Szczegółowych informacji w tej sprawie udziela Kwatermistrzostwo 27 p.p. w godz. od 10 do 11-ej.

Prawo wyboru oferenta, względnie nieprzyjęcie żadnej oferty zastrzega się.

Kwatermistrz 27 p.p.

Swider, major.

**Mieszkanie suche, słoneczne 4 pokoje** z kuchnią, słoźbowe i wszelkimi wygodami, do wynajęcia. Wiadomość u gospodarza domu, Aleja Kościuszki 24/27.

Do akt Nr. Km 1197/33

## OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu Grodzkiego w Radomsku rewiru I-go Adam Żyźniwski przy ulicy Częstochowskiej pod Nr. 28 zam. na zasadzie art. 602 K. P. C. obwieszcza że dnia 21 sierpnia 1933 r. o godzinie 12, odbędzie się licytacja publicznemu chomości, należących do JOSKA MARMORSZTEJ NA w jego lokalu we wsi Korytno (Barak) gm. Masłowice, składających się z żyta oszacowanego na łączną sumę 900 złotych, które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym.

Radomsko, dn. 4 sierpnia 1933 r.

Komornik Żyźniwski.

## Z RADOMSKA.

— **Nowy cennik chleba.** Magistrat m. Radomska podaje do ogólnej wiadomości, że z dniem 16 sierpnia rb. obowiązuje nowy cennik sprzedaży pieczywa. Ustalono następujące ceny: chleb żytni z mąki „Standart” za 1 kg. 22 gr. w detalu, chleb razowy 1 kg. 16 gr. w detalu, bułki z 60 proc. mąki 42 gr., mąka pszenna 60 proc. 36 gr. w hurcie, mąka żytnia (pytłowa) 22 gr.

Ceny powyższe obowiązują od 16 b. m. Winni żądania lub pobierania cen wyższych od wyznaczonych, ulegną karze 6 tygodniu aresztu lub grzywny do 3000 zł.

